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Generalforsamling	  i	  SAND	  Hovedstaden,	  23.2.16	  
	  
Deltagere:	  Sanna	  (SANDs	  sekr.,	  praktikant),	  René	  (SANDs	  sek.),	  Niels	  Elbrønd	  (E-‐huset,	  SAND	  
Hovedstaden),	  Ole	  Svendsen	  (SAND	  Hovedstaden),	  Michael	  Høyer	  (Bornholm),	  Kim	  Allan	  Jensen	  
(Sundholm),	  Kader,	  Lene	  Svendsen	  (SAND	  Hovedstaden);	  Richardt	  Aamand	  (Overførstergåden),	  
Ole	  B.	  Larsen	  (næstformand),	  Jens	  Vestergaard	  (SAND	  Hovedstaden),	  Claus,	  Edmund	  S.	  Jacobsen	  
(SAND	  Hovedstaden),	  Sofie	  (SANDs	  sekr.,	  referent)	  
	  
Antal	  stemmeberettigede:	  11	  	  
	  
Dagsorden	  iht.	  vedtægterne	  
1.	  Valg	  af	  dirigent	  og	  referent	  	  
2.	  Valg	  af	  stemmetællere	  	  
3.	  Formandens	  beretning	  
4.	  Regnskabsaflæggelse	  
5.	  Godkendelse	  af	  budget	  
6.	  Behandling	  af	  indkomne	  forslag	  
7.	  Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  
8.	  Valg	  af	  suppleanter	  
9.	  Valg	  af	  revisor	  og	  revisionsansvarlig	  
10.	  Evt.	  	  
	  

1. Valg	  af	  dirigent	  og	  referent	  
Bestyrelsen	  indstiller	  René	  Nielsen	  fra	  SANDs	  sekretariat–	  han	  vælges,	  takker	  for	  tilliden	  og	  
overtager	  ordet.	  	  
Som	  referent	  indstiller	  bestyrelsen	  Sofie	  Bay-‐Petersen	  fra	  SANDs	  sekretariat.	  Hun	  vælges.	  	  
	  

2. Valg	  af	  stemmetællere	  
Det	  tilstræbes	  at	  stemmetællerne	  er	  uvildige.	  Sofie	  og	  Sanna	  indstilles.	  De	  vælges.	  	  
	  

3. Formandens	  beretning.	  Da	  Jens	  Vestergaard	  (formanden)	  har	  været	  syg,	  er	  hvervet	  med	  at	  
aflægge	  beretning	  gået	  til	  næstformand,	  Ole	  B.	  Larsen.	  Ole	  indleder	  med	  at	  fortælle	  lidt	  om	  
SAND	  og	  aflægger	  dernæst	  bestyrelsens	  beretning.	  	  
	  
Bestyrelsens	  beretning:	  
Det	  har	  været	  et	  turbulent	  år	  for	  SAND	  Hovedstaden	  hvor	  en	  del	  bestyrelsesmedlemmer	  
har	  forladt	  deres	  valgte	  post.	  	  Vi	  har	  været	  ude	  på	  en	  del	  boformer	  og	  fortælle	  om	  hvad	  
SAND	  Hovedstaden	  står	  for,	  og	  hvad	  vi	  er.	  SAND	  Hovedstaden	  er	  et	  udvalg	  under	  de	  
hjemløses	  landsorganisation	  og	  hvor	  der	  er	  14	  udvalg	  og	  her	  er	  vi	  et	  af	  de	  udvalg.	  Vi	  er	  et	  af	  
de	  mindste	  udvalg;	  men	  vi	  er	  dem	  der	  har	  mest	  at	  arbejde	  med,	  da	  der	  er	  flest	  hjemløse	  i	  
vores	  område.	  	  
Vi	  er	  de	  hjemløses	  vagthund	  overfor	  systemet	  her	  tænker	  jeg	  på	  kommuner,	  og	  
herberger/bosteder	  hvor	  der	  mangler	  herbergspladser,	  og	  hvor	  der	  bliver	  skåret	  ned	  på	  de	  
pladser	  der	  endnu	  engang	  er	  og	  var.	  	  
Vi	  har	  haft	  vores	  årlige	  julefrokost	  i	  Hus	  Forbis	  lokaler	  i	  Bragesgade	  10b	  på	  Nørrebro	  	  og	  det	  
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var	  sædvanlig	  godt	  besøgt.	  Her	  fik	  alle	  en	  lille	  ting	  med	  hjem.	  	  Vi	  har	  også	  haft	  nytårskur	  på	  
rådhuset	  hvor	  vores	  formand	  og	  overborgmesteren	  talte.	  	  Selvfølgelig	  sang	  hjemløse	  koret	  
også	  nogle	  sange	  som	  vi	  kunne	  nyde.	  Selvfølgelig	  var	  vi	  også	  med	  da	  landsforeningen	  SAND	  
holdte	  deres	  årlige	  generalforsamling	  hvor	  vi	  valgte	  ny	  landsformand.	  Og	  ud	  af	  det	  måtte	  
vores	  egen	  formand	  træde	  tilbage,	  da	  arbejdspresset	  ikke	  kan	  klare	  sådanne	  to	  
udmærkede	  poster	  på	  samme	  tid.	  	  
Vi	  har	  deltaget	  i	  minoriteternes	  grundlovsfest	  på	  Christiania	  d.	  5/6	  som	  også	  gik	  godt.	  Vi	  
har	  også	  været	  på	  Bornholm	  til	  folkemøde	  sammen	  med	  landsorganisationen,	  og	  SANDs	  
aktionsgruppe,	  som	  man	  kunne	  se	  i	  nyhederne	  på	  tv,	  så	  lad	  os	  håbe	  på	  at	  politikkerne	  
kunne	  forstå	  vores	  budskab.	  	  
Så	  som	  sagt	  har	  vi	  været	  ude	  på	  bosteder	  og	  vi	  har	  prøvet	  noget	  nyt,	  vi	  har	  haft	  vores	  egen	  
pølsevogn	  med,	  så	  folket	  kunne	  får	  noget	  at	  spise,	  og	  dette	  gik	  over	  alt	  forventning,	  vi	  
havde	  også	  den	  glæde	  at	  hjemløse	  koret	  stillede	  op	  med	  deres	  skønsang.	  	  
Ellers	  er	  det	  gået	  over	  stok	  og	  sten	  igennem	  efteråret	  hvor	  der	  har	  været	  rigeligt	  at	  se	  til.	  
Diverse	  skoleklasser	  der	  skulle	  vide	  noget	  om	  hjemløse	  i	  Danmark	  og	  hovedstaden.	  	  
En	  del	  af	  de	  hjemløse	  har	  fået	  egen	  lejlighed	  og	  tillykke	  til	  dem,	  men	  her	  mangler	  der	  
hjemmevejleder	  og	  det	  er	  sørgeligt	  at	  man	  skal	  i	  avisen	  for	  at	  få	  en	  hjemmevejleder.	  Der	  
var	  ellers	  gået	  tre	  mdr.	  og	  der	  skulle	  yderligere	  gå	  tre	  mdr.	  men	  efter	  en	  artikel	  i	  
dagspressen	  så	  kan	  kommunen	  godt	  finde	  en,	  så	  tre	  mdr.	  går	  hurtigt	  her	  i	  København.	  
Vi	  har	  også	  haft	  en	  i	  kontakt	  udvalgt	  i	  København	  og	  frivillighedsforum	  på	  Frederiksberg	  
hvor	  der	  har	  været	  jævnlige	  møder	  på	  højt	  plan	  og	  man	  har	  snakket	  sammen	  for	  at	  få	  det	  
bedst	  mulige	  ud	  af	  ingenting.	  
SAND	  Hovedstaden	  og	  Hjemløsekoret	  har	  også	  været	  med	  i	  et	  teaterstykke	  på	  Edison.	  
Teaterstykket	  hed	  	  Hjem	  Svære	  Hjem.	  Stykket	  spillede	  på	  fulde	  huse	  i	  den	  tid	  dette	  var	  sat	  
op.	  De	  har	  endda	  også	  været	  på	  turne	  i	  en	  enkelt	  dag	  –	  hvor	  de	  var	  i	  Århus.	  
Årets	  sidste	  aragement	  var	  selvfølgelig	  	  årets	  julefrokost	  i	  hus	  forbi	  hvor	  der	  disket	  op	  med	  
alle	  lækkerier	  man	  kan	  tænke	  sig	  til.	  Danni	  Elmo	  	  spillede	  noget	  musik	  til.	  Der	  var	  pakkeleg	  
og	  bankospil	  så	  næsten	  alle	  fik	  noget	  med	  hjem.	  	  
Der	  har	  også	  været	  en	  regional	  indsamling	  med	  tv2	  Lorry	  hvor	  SAND	  deltog.	  SANDs	  
landsorganisation	  skulle	  ikke	  have	  nogle	  penge,	  da	  vi	  mener	  at	  det	  statens	  opgave	  at	  løse	  
hjemløseproblematikken	  og	  ikke	  SANDs	  opgave.	  Der	  var	  9	  organisationer	  med	  og	  det	  kørte	  
over	  en	  uge,	  og	  det	  blev	  afsløret	  at	  der	  blev	  indsamlet	  535.000	  kr.	  	  til	  hjemløse	  i	  
hovedstadsområdet,	  	  som	  kunne	  gå	  til	  forskellige	  projekter	  i	  vores	  område.	  
Vi	  har	  mistet	  en	  del	  bestyrelses	  medlemmer	  i	  årets	  løb,	  og	  dette	  beklager	  vi,	  så	  vi	  andre	  
kom	  til	  at	  løbe	  lidt	  stærkere;	  men	  sammenhold	  gør	  os	  stærkere!	  
Nu	  vil	  jeg	  afslutte	  min	  beretning,	  og	  bede	  om	  1	  min.	  Stilhed	  for	  dem	  der	  er	  gået	  bort	  i	  årets	  
løb.	  	  

	  
Ære	  være	  deres	  minde.	  Tak.	  

	  
3. Regnskabsaflæggelse	  v.	  Ole	  Svendsen.	  Der	  er	  pt.	  ingen	  kasserer	  –	  den	  siddende	  holdt	  op	  

ved	  årsskiftet.	  Derfor	  er	  hele	  processen	  blevet	  lettere	  forsinket.	  Dette	  gør	  at	  der	  ikke	  er	  
noget	  regnskab.	  Der	  fremlægges	  et	  forventet	  resultat,	  der	  dog	  vil	  kunne	  fravige	  med	  
ganske	  lidt.	  	  
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	   	  SAND	  Hovedstaden,	  forventet	  
resultat	  

	   	  	  
	   	  	  
	   	  	  
	   	  

Indtægter	  
	   	  §	  18	  bevilling	  Kbh,	  Frederiksb.	   150.000	  

	  Øvrige	  indtægter	   2.163	  
	  Indtægter	  i	  alt	   152.163	  
	  

	   	   	  

	   	   	  Udgifter	  
	   	  Husleje,	  kontorudg	  mm	   -‐59.351	  

	  Transport	   -‐22.019	  
	  Mødeaktiviteter	   -‐10.710	  
	  Arrangementer	   -‐54.006	  
	  Informationsmateriale	   -‐11.531	  
	  Udgifter	  i	  alt	   -‐157.617	  
	  

	   	   	  	  
Div.	  kommentarer:	  	  	  
Husleje	  mv.	  Udvalget	  bor	  godt	  –	  betaler	  2000/mdr.	  i	  husleje.	  Der	  er	  også	  nogle	  udgifter	  under	  
denne	  post	  til	  div.	  it.	  Det	  er	  også	  porto	  osv.	  	  
Transport	  –	  udgifterne	  her	  illustrerer	  at	  der	  er	  gang	  i	  arbejdet	  rundt	  i	  landet.	  Alle	  SANDs	  
arrangementer	  og	  kurser	  er	  gratis	  –	  men	  transporten	  slal	  betales.	  	  
Arrangementer	  –	  bl.a.	  folkemødet	  på	  Bornholm,	  leje	  af	  pølsevogn	  til	  event	  mv.	  	  
Informationsmateriale	  –	  vi	  trykker	  og	  sender	  en	  del	  ud.	  Og	  da	  vi	  kan	  lave	  en	  del	  af	  det	  selv	  kan	  vi	  
holde	  beløbet	  forholdsvist	  langt	  nede.	  	  
	  
Der	  er	  et	  underskud	  på	  5454,-‐	  Det	  skyldes,	  at	  der	  er	  givet	  tilsagn	  om	  penge	  der	  bare	  ikke	  er	  
kommet	  ind	  på	  kontoen	  endnu.	  	  
Da	  det	  rigtige	  regnskab	  ikke	  foreligger,	  kan	  generalforsamlingen	  ikke	  godkende	  det.	  Bestyrelsen	  
beder	  derfor	  generalforsamlingen	  om	  at	  give	  den	  kommende	  bestyrelse	  tilsagn	  til	  at	  godkende	  
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regnskabet	  når	  det	  foreligger.	  	  
Der	  er	  ingen	  indvendinger.	  Bestyrelsen	  får	  bemyndigelse	  til	  at	  godkende	  regnskabet	  når	  det	  
foreligger.	  	  
	  

4. Godkendelse	  af	  budget.	  Der	  ligger	  heller	  ikke	  noget	  budget.	  Dette	  er	  bundet	  op	  på	  de	  
aktiviteter,	  der	  skal	  finde	  sted	  i	  det	  kommende	  år.	  	  
Dette	  bliver	  planlægt	  på	  det	  førstkommende	  bestyrelsesmøde,	  d.	  7/3.	  	  
Generalforsamlingen	  godkender	  at	  den	  kommende	  bestyrelse	  udarbejder	  budget.	  	  
	  

5. Behandling	  af	  indkomne	  forslag.	  Der	  er	  ingen	  indkomne	  forslag.	  	  
	  

6. Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer.	  Der	  skal	  vælges	  6	  bestyrelsesmedlemmer	  for	  2	  år	  og	  et	  
bestyrelsesmedlem	  for	  1	  år.	  	  
Bestyrelsen	  konstituerer	  sig	  på	  førstkommende	  bestyrelsesmøde	  med	  formand,	  
næstformand	  og	  kasserer.	  	  
René	  hører	  om	  generalforsamlingen	  ønsker	  hemmelig	  afstemning.	  Det	  er	  ikke	  tilfældet.	  	  
	  
Der	  kan	  sidde	  op	  til	  11	  bestyrelsesmedlemmer	  i	  SAND	  Hovedstadens	  bestyrelse.	  	  
Edmund,	  Jens,	  Ole	  S.,	  Kenneth	  sidder	  der	  for	  yderligere	  1	  år.	  
	  
Niels,	  Michael,	  Ole	  B.,	  Lene,	  Richardt	  stiller	  op	  til	  bestyrelsen.	  De	  vælges.	  	  
	  
Edmund,	  Jens,	  Ole	  S.	  og	  Kenneth	  sidder	  for	  1	  år	  
Niels,	  Michael,	  Ole	  B.	  ,	  Lene	  og	  Richardt	  sidder	  for	  2	  år.	  	  
	  

7. Valg	  af	  suppleanter.	  Punktet	  udgår.	  	  
	  

8. Valg	  af	  revisor	  eller	  revisionsansvarlig.	  Bestyrelsen	  foreslår	  at	  administrator	  (sekretariatet)	  
vælger	  revisor.	  Ingen	  indvendinger.	  Sekretariatet	  finder	  en	  revisor.	  	  
	  

9. 	  Evt.	  	  
Besøg	  på	  boformer:	  Jens	  og	  René	  har	  drøftet	  en	  model	  for	  boformsbesøg.	  René	  har	  lavet	  
en	  ”hæsblæsende	  plan”	  -‐	  den	  sender	  han	  rundt	  til	  alle	  –	  og	  så	  kan	  man	  melde	  ind	  på	  de	  
besøg	  man	  deltage	  ved.	  Der	  er	  ingen	  forventninger	  om	  at	  man	  tager	  med	  rundt	  på	  alle	  
steder.	  	  
Bestyrelsen	  har	  besluttet,	  at	  man	  skal	  besøge	  boformerne	  et	  par	  gange	  med	  kort	  
mellemrum	  –	  og	  at	  koret	  skal	  med	  rundt.	  De	  to	  modeller	  for	  besøg	  skal	  samkøres.	  	  
René	  fortæller	  kort	  om	  SANDs	  nye	  bisiddernetværk.	  Det	  er	  et	  projekt	  hvor	  SAND	  folk	  og	  
socialrådgiverstuderende	  i	  samarbejde	  klædes	  på	  til	  at	  blive	  bisiddere	  for	  hjemløse.	  	  
	  
Ole	  deler	  vedtægter	  samt	  nuværende	  forretningsorden	  ud.	  Denne	  er	  kun	  til	  inspiration	  da	  
den	  nye	  bestyrelse	  laver	  sin	  egen.	  	  
Der	  er	  også	  en	  indkaldelse	  til	  bestyrelsesmøde	  d.	  7/3	  kl.	  10.30	  på	  Sundholmsvej	  34,	  st,	  
2300	  Kbh.	  S.	  	  
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Edmund	  bemærker	  at	  han	  har	  været	  til	  4-‐5	  generalforsamlinger	  i	  SAND	  Hovedstaden	  og	  at	  
der	  har	  aldrig	  været	  så	  få	  fremmødte.	  Især	  savner	  han	  nogle	  unge.	  	  
	  
Kan	  man	  komme	  på	  kurser	  	  selvom	  man	  ikke	  er	  med	  i	  et	  SAND	  udvalg?	  Ja	  –	  alle	  hjemløse	  
og	  tidligere	  hjemløse	  er	  velkomne	  til	  SANDs	  møder,	  kurser	  og	  arrangementer.	  	  
	  
Edmund	  savner	  at	  man	  kommer	  rundt	  andre	  steder	  end	  bare	  på	  boformer	  og	  i	  Hus	  Forbi.	  
Der	  er	  andre	  der	  arbejder	  med	  hjemløse	  –	  fx	  forvaltninger,	  psykiatri,	  hjemløseenheden.	  	  
	  
Formanden	  Jens	  Vestergård	  takkede	  for	  den	  støtte	  og	  opbakning	  han	  har	  fået,	  mens	  han	  
har	  været	  syg.	  Han	  takkede	  også	  for	  fremmødet	  og	  for	  god	  ro	  og	  orden	  til	  
generalforsamlingen.	  	  
	  
Vi	  ses	  i	  Odense	  d.	  29/3	  kl.	  13	  –	  15.30	  til	  generalforsamling	  i	  SAND.	  	  
	  
	  

	  
Sundholm,	  d.	  23/2	  2016	  

/Sofie	  (ref.)	  	  
	  
	  

	  
	  


